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men det forst nu fremkommer i dette Thing, 
at man af den Grund skulde antage en an- 
den Ligningsmaade end den, der da fandt 
Sted, det synes mig ikke at fortjene Bifald. 
Naar derfor Udvalgets Forslag om, at det 
Plus, som vilde fremkomme ved at Kjøbstæ- 
derne fik 50 Procent godtgjort af det Beløb, 
som deres Udgifter overstege Godtgjorelsen for 
Garnisonsqvarterer, havde været indskrænket 
derhen, at dette Plus skulde lignes paa Kjøb- 
stæderne indbyrdes, da kunde der ikke have 
været Noget imod dette Forslag at erindre. 
En anden Maade, som der ogsaa kunde være 
at ordne Sagen paa, vilde være den, at den- 
forrige Godtgjorelse til Kjøbstæderne blev be- 
tinget af, at derved ikke blev oversteget det 
Beløb, som ved Skattesammendragningsloven 
er bestemt som Godtgjorelse for de med Garni- 
son belagte Kjobstcedey og med saadan Modi- 
fication vilde jeg ingen Betænkelighed finde 
ved at stemme for Udvalgets Jndstilling. J e g  
finder det derimod saameget mere betænkelig« 
nu at stemme derfor, som det netop i Moti- 
verne til Skattesammendragningsloven blev ud- 
talt, at Belobet as 46,000 Rbd» som skulde 
træde istedetfor» Jndqvarterings-Hjælpeskatten, 
skulde anvendes til Godtgjorelse til de beqvar- 
terede Byer paa den Maade, at de for Frem- 
tiden skulde »have fuld Erstatning for de Præ- 
stationer, for hvilke der hidtil efter Forordning 
af 15de November 1816 ikke var blevet dem 
tilstaaet nogen Godtgjorelse, saaledes til fuldt 
at udbetale de Qvarteerpenge, som Forordnin- 
gen af 15de November 1816 bestemmer. Det 
fremgaaer altsaa deraf, at Regjeringen og 홢- 
da Rigsdagen forsaavidt gik ind paa Regje- 
ringens Forslag 홢« ogsaa Rigsdagen har bil- 

« liget, at der ikke var Tale om at indrømme 
de beqvarterede Kjøbstæder nogen større· Godt- 
gjørelse, end den der nævnte. Havde det været 
Regjeringens og Rigsdagens Hensigt, at de 
med Jndqvarteringen belagte Kjøbstæder skulde 
have en større Godtgjorelse, saa maatte jo 
Ligningssummen have været opsørt i Loven 
med et større Beløb. Det synes altsaa deraf, 
at det idetmindste dengang var Rigsdagens 
Mening, at de beqvarterede Kjøbstæder ikke 
skulde have nogen større Godtgjorelse. Nu er 
det jo vel vist, at Rigsdagen kan forandre den 

Beslutning, den en Gang har taget; men det « 
forekommer mig dog, at det ikke kan skee, som 
berørt, uden at sorrykke det Princip, som lig- 
ger til Grund for Skattesammendragningssagetn 
홢- Naar det af en æretTaler (Funder) idag er 
yttret, at Renten af Jndqvarteringsfondett i for- 
rige Møde af mig urigtigt er opgivet kun til 
l2,000Rbd., istedetfor til et høiere Beløb« saa 
maa jeg tillade mig at gjøre opmærksotn paa, att 
Jndqvarteringsfonden har iaar havt en Udgift 
af 36,000 Rbd» hvorved Capitalen er for- 
mindsket noget under det Beløb, som den ud- 
gjorde ved Thingets sidste Samling. Som 
bekjendt er der navnlig as denne Fond aarlig 
trdredet 9000 Rbd. i Godtgjørelse til Kjøbstæ- 
derne for de Præstationer, for hvilke Frdg 
15de Novbru 1816 ikke bestemmer noget Veder- 
tag. Den sidste Gang Kjøbstæderne have faaet 
denne Godtgjørelse, var i Aaret 18467 og nu« 
i Aar er der netop udbetalt Godtgjorelser for 
Aarene 1847 og 1848, ligesom der allerede er 
indledet Skridt til at udbetale en lignende Godt- 
gjørelse for 1849 og 1850, og for 4 Aar 
9000 Rbd. aarlig, udgjør det de nævnte 36000 
Rbd. Naar der er yttret Tvivl om, hvor- 
vidt det Beløb as 14000 Rbd» hvortil jeg i 
samme Møde opgav deVræstatiotketz for hvilke 
der ikke k Fkdusaf 1816 er bestemt noget Ve- 
derlag, er rigtig, da kan jeg forsikkre, at Be- 
løbet er uddraget as de fra vedkommende Gar- 
nisorrsbyer modtagne Indberetninger. Belobet 
udgjorde endog over 14,000 Rbd» nemlig 
14892 Rbd. Hvorvidt dette Belobs Størrelse 
kan være en Følge af Tidsornstændighederne, 
skal jeg lade være usagtz men det er en Er- 
faring, der er gjort, at Paastanden paa 
Godtgjørelse bestandig er stegen lige fra 
den Tid,« da Regjeringen førstegang i 
Aaret 1840 gjorde Skridt til at der kunde 
blive indrømmet en saadan Godtgjorelsez den 
er stegen Aar for Aar, og jeg er overbeviist 
om, at hvis ikke Udgiften, mulig derved at 
Garnisonen er borte fra mange Byer, vilde 
blive mindre, saa vilde den ogsaa være stegen 
i de seneste Aar. Iøvrigt anseer jeg det for 
meget tvivlsomt, om den forøgede Udgift, som 
Udvalgets Jndstilling, hvis den tages til Følge, 
vil medføre, lader sig udregne nu. Det vil 
beroe paa mange forskjellige Omstændigheder, 


